Volume: 3 - Número: 182 de 30 de Maio de 2023

DATA: 30/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE
MOREILÂNDIA/PE

CPF: ***612270**
Data: 30/05/2023

IP com n°: 192.168.20.64
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

204

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário,

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2023 - 30/05/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: 059/2022 - REF. AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2022-PMM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 -PMM

CONTRATO N° 059/2022-PMM

CPF: ***.612.270-** - Data: 30/05/2023 - IP com n°: 192.168.20.64
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=204

aDOM 2/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2023 - 30/05/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - TERMO ADITIVO - TERMO ADITIVO: 059/2022

1° TERMO ADITIVO

Ref. Ao Processo Licitatório nº 036/2022 -PMM

Pregão Eletrônico nº 013/2022 -PMM

Contrato n° 059/2022 -PMM

Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços, celebrado de um lado O MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE , através da PREFEITURA MUNICIPAL,

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, Cadastrada no CNPJ do MF sob o no  11.361.227/0001 -89, com sede  na Rua Sete de Setembro, n° 901, Centro, nesta

Cidade Moreilândia CEP 56.150 -000, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. Vicente Teixeira Sampaio Neto , brasileiro, casado, portador do CPF n°

023.920.194-95 e do RG n° 5020509 -SSP-PE, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, n°40, Centro, neste Município de Moreilândia, CEP no

56.150-000 – CONTRATANTE e do outro lado a empresa ALENCAR CONSTRUÇÕES – ANTÔNIO J ALENCAR – ME, inscrita no CNPJ sob o n°

69.917.151/0001-05, localizada na Rua Santa Luzia, Distrito de Caririmirim, neste município de Moreilândia, estado de Pernambuco, neste ato r epresentada por

ANTÔNIO JOAQUIM DE ALENCAR , brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n° 221.373.863 -72, RG n° 3684355 -SSP-PE - CONTRATADA, e as

testemunhas Abaixo assinadas, de mútuo acordo resolvem as partes contratantes assinarem o presente termo aditivo ao contrato original, Processo Licitatório nº

036/2022-PMM – Pregão Eletrônico 013/2022 -PMM, celebrado em 10 de novembro de 2022, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – Aquisição de parcelada de material de construção, hidráulico e elétrico, destinado a manutenção e reparos, visando

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Moreilândia – PE (Sede e Distritos) no período de 12

(dose) meses, conforme quantitativos e especificidades constantes no termo de referência anexo, bem como na Proposta da CONTR ATADA adjudicada pela

CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ADITIVO – O contrato original recebe acrescimo de valor, tendo em vista aumento do quantitavo no item Gasolina,

necessários ao bom funcionamento da Administração Pública Municipal. Acresce o porcentual de 23,8% (por cento) , que corresponde o valor de R$ 18.481,01

(dezoito mil e quatrocentos e oitenta e um reais e um centavo) . Passando o contrato original a ter o valor total de R$ 96.281,35 (noventa e seis mil e duzentos e

oitenta e um reais e trinta e cinco centavos), conforme planilha de quantitativos anexa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato a que se refere o presente termo

aditivo.

E para firmeza, validade do que acima foi convencionado, lavrou -se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, o qual achado conforme vai

assinado pelas partes contratantes.

Moreilândia/PE, 12 de Maio de 2023.

Vicente Texeira Sampaio Neto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE

Prefeito

Antônio Joaquim de Alencar

ALENCAR CONSTRUÇÕES –ANTÔNIO J ALENCAR ME

Contratada

Testemunhas:

_______________________________________ _______________________________________

CPF: CPF:

Item Descrição Marca Quant. Unid Valor Unit. Valor Total

2
ARAME FARPADO ( DIÂMETRO 1.6 MM )

BOLA DE 500 M
MORLAN 2 UN R$ 500,25 R$ 1.000,50

15 BOCAL EO27 EM PORCELANA FOX LUX 7 UN R$ 15,50 R$ 108,50

16 BOIA PARA CAIXA D`ÁGUA DE 1/2" PARA 3/4" KRONA 3 UN R$ 10,32 R$ 30,96

17
CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM

AÇO CROMADO DE 20MM
STAM 5 UN R$ 14,12 R$ 70,60

28
CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA DE

COURO DE Nº 36 A 44
CABRITO 5 PAR R$ 63,95 R$ 319,75

32 DISCO DE CORTE DIÂMETRO 4.1/2" DIMAX 3 UN R$ 2,99 R$ 8,97

33 DISCO DE CORTE PARA FERRO 7 X 1  X  8/7/8 DIMAX 5 UN R$ 6,49 R$ 32,45

41 FITA ISOLANTE 19MM X 5M COR PRETA 3M 5 RL R$ 3,49 R$ 17,45

42 FITA ISOLANTE ANTICHAMAS 19MM X 10M 3M 3 RL R$ 4,95 R$ 14,85

51
LÂMPADA LED BULBO BRANCA  40W PARA

BASE EO27  220V
DILUX 50 UN R$ 54,50 R$ 2.725,00

52
LÂMPADA LED BULBO  BRANCA15W PARA

BASE EO27  220V
DILUX 25 UN R$ 14,36 R$ 359,00

54 LIXA DE MASSA Nº 120 TIGRE 50 UN R$ 0,99 R$ 49,50

58 PNEU PARA CARRO DE MÃO COLSON 2 UN R$ 51,30 R$ 102,60

63 SOQUETE COMUM FOX LUX 12 UN R$ 3,99 R$ 47,88

64 SOQUETE DE RABICHO FOX LUX 5 UN R$ 3,99 R$ 19,95

CPF: ***.612.270-** - Data: 30/05/2023 - IP com n°: 192.168.20.64
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=204

aDOM 3/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2023 - 30/05/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

65
TINTA ESMALTE SINTÉTICO ( GALÃO 3,6 L )

COR A ESPECIFICAR
MAXILIT 12 GAL R$ 95,65 R$ 1.147,80

70 TOMADA DE EMBUTIR DUPLA ILUMI 12 UN R$ 17,32 R$ 207,84

71 TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES ILUMI 7 UN R$ 8,99 R$ 62,93

73 TORNEIRA  PARA JARDIM PVC HERC 4 UN R$ 4,46 R$ 17,84

74 TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA INOX LR METAIS 5 UN R$ 62,85 R$ 314,25

75
TUBO PVC BRANCO ESGÔTO SÉRIE NORMAL

( DIÂM. 100MM )
KRONA 45 M R$ 16,12 R$ 725,40

76
TUBO PVC BRANCO ESGÔTO SÉRIE NORMAL

( DIÂM. 150MM )
KRONA 15 M R$ 48,33 R$ 724,95

77
TUBO PVC BRANCO ESGÔTO SÉRIE NORMAL

( DIÂM. 200MM )
KRONA 10 M R$ 89,26 R$ 892,60

78
TUBO PVC BRANCO ESGÔTO SÉRIE NORMAL

( DIÂM. 40MM )
KRONA 30 M R$ 6,10 R$ 183,00

79
TUBO PVC BRANCO ESGÔTO SÉRIE NORMAL

( DIÂM. 50MM )
KRONA 30 M R$ 11,06 R$ 331,80

80
TUBO PVC BRANCO ESGÔTO SÉRIE NORMAL

( DIÂM.75MM )
KRONA 7 M R$ 16,00 R$ 112,00

81 ALICATE UNIVERSAL N 8 TRAMONTINA 2 UN R$ 38,99 R$ 77,98

96 CHUVEIRO PLÁSTICO 4" HERC 2 UN R$ 7,34 R$ 14,68

101 DISJUNTOR MONOPOLAR, PADRÃO DIN 32A SOPRANO 3 UN R$ 14,99 R$ 44,97

102 DISJUNTOR MONOPOLAR, PADRÃO DIN 40A SOPRANO 2 UN R$ 14,99 R$ 29,98

103

ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL

CORRUGADO AMARELO (DIÂM. DA SEÇÃO

25MM)
KRONA 75 M R$ 1,88 R$ 141,00

104 FURADEIRA DE IMPACTO 3/8 BLACK&DECKER 1 UN R$ 234,99 R$ 234,99

105
LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA

PADRÃO POPULAR
CELITE 2 UN R$ 219,99 R$ 439,98

106 LAVATÓRIO DE LOUÇA SUSPENSO CELITE 3 UN R$ 109,65 R$ 328,95

107 MANGUEIRA CRISTAL DE 1/4 PARA NÍVEL PLASTMAR 13 M R$ 0,96 R$ 12,48

108
MANGUEIRA DE POLIETILENO 3/4", 2MM DE

ESPESSURA DE PAREDE
PLASTMAR 25 M R$ 1,79 R$ 44,75

113
PLAFON EM  PLÁSTICO COM BOCAL E027 EM

PORCELANA
ILUMI 25 UN R$ 6,49 R$ 162,25

114 PRUMO 400 G ATLAS 1 UN R$ 37,99 R$ 37,99

115 BASE PARA RELÉ METAL EXATRON 50 UN R$ 33,89 R$ 1.694,50

116 RELÉ FOTOELÉTRICO BASE METAL QUALITRONIX 50 UN R$ 53,45 R$ 2.672,50

117 PARAFUSO PARA POSTE 30CM OLIVO 50 UN R$ 14,99 R$ 749,50

118 BRAÇO GALVANIZADO PARA POSTE OLIVO 50 UN R$ 39,99 R$ 1.999,50

125
SOQUETE  ADAPTADOR PORCELANA BASE

E27 PARA E40
ILUMI 5 UN R$ 21,00 R$ 105,00

134 COLA PARA MADEIRA 1KG ALMAFLEX 1 UN R$ 26,15 R$ 26,15

135 COLHER DE PEDREIRO PEQUENA 8” ATLAS 1 UN R$ 18,99 R$ 18,99

136 CONECTOR PARA HASTE OLIVO 5 UN R$ 3,30 R$ 16,50

VALOR TOTAL:R$ 18.481,01 (dezoito mil e quatrocentos e oitenta e um reais e um centavo). R$ 18.481,01

CPF: ***.612.270-** - Data: 30/05/2023 - IP com n°: 192.168.20.64
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=204

aDOM 4/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 182/2023 - 30/05/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes

CPF: ***.612.270-** - Data: 30/05/2023 - IP com n°: 192.168.20.64
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=204

aDOM 5/5www.moreilandia.pe.gov.br

		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2023-05-30T12:45:05+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 182/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]